Municipio de Passo Fundo - CONSOLIDACAO GERAL

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO AAGOSTO/ 2017

<<>> BIMESTRE JULHO/AGOSTO

RREO - Anexo 5 (LRF, Art. 53, inciso IlI) R$ Reais
SALDO
DIVIDA FISCAL LIQUIDA 31/Dez/2016 30/Jun/2017 31/Ago/2017
(@) (b) (©)

DIVIDA CONSOLIDADA (I)
DEDUGOES (Il
Disponibilidade de Caixa
Disponibilidade de Caixa Bruta
(-) Restos a Pagar Processados

Haveres Financeiros

64.681.515,18
64.853.897,45

7.725.902,28
29.810.642,31
22.084.740,03
57.127.995,17

67.394.557,69
100.287.019,96
43.918.746,19
46.278.932,14
2.360.185,95
56.368.273,77

69.645.870,41
86.159.721,24
35.688.571,22
37.858.420,89

2.169.849,67
50.471.150,02

DiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (llf) = (I - 1) -172.382,27 -32.892.462,27 -16.513.850,83
RECEITA DE PRIVATIZAGOES (V) 0,00 0,00 0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS (V) 0,00 0,00 0,00
DIVIDA FISCAL LIQUIDA (Il + IV - V) -172.382,27 -32.892.462,27 -16.513.850,83

PERIODO DE REFERENCIA

RESULTADO NOMINAL No Bimestre Até o Bimestre
(Vlc - Vib) (Vlc - Vla)
RESULTADO NOMINAL 16.378.611,44 -16.341.468,56

DISCRIMINAGAO DA META FISCAL

VALOR CORRENTH

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCICIO DE REFERENCIA

-36.885.991,00

Fonte: Sistema Thema/GRP, Unidade Responsavel Municipio de Passo Fundo, Data da emissé@o 27 de Setembro de 2017 e hora da emisséo 03h e 08m
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